E19 - INFORME SOBRE ESTUDIOS ACTUARIALES - LDF

CONCEPTO

PENSIONES Y
JUBILACIONES

2.- Pensién por
Viudez (Confianza

RIESGOS DE
TRABAJO

MUNICIPIO DE VERACRUZ, DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026

CONGRESC

JEL ESTADO DE VERACRU:
XVII LEGISLATUR/

Clave Geografica: 030-193
Fecha de elaboracion: 09/09/2025

INVALIDEZ Y VIDA

OTRAS
PRESTACIONES

SOCIALES

TIPO DE SISTEMA

1.- Ayuda Funeral

SLP).
ySLP) L (SEM y SLP).
3.- Pensién por oo,
Incapacidad 6.- Indemnizacion.
err:anente 7.- Prima de
Preste.lcic’m laboral o Fonfjc'J . general para fConfianza ySLP) N/A N/A N/A Antigf]edad
trabajadores del estado o municipio ) (Confianza y SLP)
4.- Pension al .
Retiro de 8.- Prima de
. Antigtiedad (SEM)
Trabajadores de .
) 9.- Pago Unico
Confianza (sLP)
5.- Pensién al
Retiro (SLP).
- - s - . BENEFICIO BENEFICIO
Beneficio definido, Contribucion definida o Mixto DEFINIDO N/A N/A N/A DEFINIDO

POBLACION AFILIADA

Activos 4602 4602 4602 4602 4602
Edad maxima 95 95 95 95 95
Edad minima 18 18 18 18 18
Edad promedio 44.11 44.11 44.11 44.11 44.11

Pensionados y Jubilados 524 524 524 524 524
Edad maxima 96 96 96 96 96
Edad minima 23 23 23 23 23
Edad promedio 48.35 48.35 48.35 48.35 48.35

Beneficiarios 160 160 160 160 160

Promedio de afios de servicio (trabajadores activos) 14.57 14.57 14.57 14.57 14.57

Apor.taaon individual al plan de pensién como % del N/A N/A N/A N/A N/A

salario

oAportaaon. del ente publico al plan de pensiéon como N/A N/A N/A N/A N/A

% del salario

Crecimiento esperado de los pensionados vy

. 43.94 43.94 43.94 43.94 43.94

jubilados (como %)

Crecimiento esperado de los activos (como %) 10.68 10.68 10.68 10.68 10.68

Edad de Jubilacién o Pension 65 65 65 65 65

Esperanza de vida 72.1 72.1 72.1 72.1 72.1

INGRESOS DEL FONDO
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones 0 0 0 0 0

NOMINA ANUAL
Activos

319,096,577.16

319,096,577.16

319,096,577.16

319,096,577.16

319,096,577.16

Pensionados y Jubilados

42,562,185.85

N/A

N/A

N/A

N/A

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

12,795,772.56

N/A

N/A

N/A

N/A

MONTO MENSUAL POR PENSION



E19 - INFORME SOBRE ESTUDIOS ACTUARIALES - LDF

MUNICIPIO DE VERACRUZ, DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026

CONGRESO

JEL ESTADO DE VERACRU:
XVII LEGISLATUR/

Clave Geografica: 030-193

Fecha de elaboracion: 09/09/2025

OTRAS
CONCEPTO FENSIONES ¥ RIESGOS DE INVALIDEZ Y VIDA PRESTACIONES
JUBILACIONES TRABAJO SOCIALES
Méximo 29,012.20 N/A N/A N/A N/A
Minimo 993.72 N/A N/A N/A N/A
Promedio 8,151.96 N/A N/A N/A N/A

MONTO DE LA RESERVA

VALOR PRESENTE DE LAS OBLIGACIONES

Pensiones y Jubilaciones en curso de pago 739,226,759.63 N/A N/A N/A N/A
Generacion actual 4,036,139,904.62 N/A N/A N/A N/A
Generaciones futuras 4,489,021,665.89 N/A N/A N/A N/A
VALOR PRESENTE DE LAS CONTRIBUCIONES ASOCIADAS A LOS SUELDOS FUTUROS DE COTIZACION X%

Generacion actual N/A N/A N/A N/A N/A
Generaciones futuras N/A N/A N/A N/A N/A

VALOR PRESENTE DE LAS APORTACIONES FUTURAS

Generacioén actual N/A N/A N/A N/A N/A
Generaciones futuras N/A N/A N/A N/A N/A
Otros Ingresos N/A N/A N/A N/A N/A

DEFICIT/SUPERAVIT ACTUARIAL
Generacién actual

-4,775,366,664.25

0.00

0.00

0.00

0.00

Generaciones futuras

-4,489,021,665.89

0.00

0.00

0.00

0.00

PERIODO DE SUFICIENCIA
Afio de descapitalizacion

2026

2026

2026

2026

2026

Tasa de rendimiento

4%

4%

4%

4%

4%

ESTUDIO ACTUARIAL

Afio de elaboracién del estudio actuarial 2025 2025 2025 2025 2025
Logistica Logistica Logistica Logistica Logistica

Empresa que elaboré el estudio actuarial Empresarial Empresarial Empresarial Empresarial Empresarial
AUTUM, S.A.de |AUTUM, S.A.de |AUTUM, S.A.de |AUTUM, S.A.de [AUTUM, S.A. de
C.V. C.V. C.V. C.V. C.V.

Nota:

Debera actualizarse cada cuatro afios para el sector municipal.



