

MUNICIPIO DE VERACRUZ, DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE



PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026

E19 - INFORME SOBRE ESTUDIOS ACTUARIALES - LDF

Clave Geográfica:

030-193

Fecha de elaboración:

09/09/2025

СОМСЕРТО	PENSIONES Y JUBILACIONES	SALUD	RIESGOS DE TRABAJO	INVALIDEZ Y VIDA	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
TIPO DE SISTEMA					
Prestación laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio	2 Pensión por Viudez (Confianza y SLP). 3 Pensión por Incapacidad permanente (Confianza y SLP) 4 Pensión al Retiro de Trabajadores de Confianza 5 Pensión al Retiro (SLP).	N/A	N/A	N/A	1 Ayuda Funeral (SEM y SLP). 6 Indemnización. 7 Prima de Antigüedad (Confianza y SLP) 8 Prima de Antigüedad (SEM) 9 Pago Único (SLP)
Beneficio definido, Contribución definida o Mixto	BENEFICIO DEFINIDO	N/A	N/A	N/A	BENEFICIO DEFINIDO
POBLACIÓN AFILIADA					
Activos	4602	4602	4602	4602	4602
Edad máxima	95	95	95	95	95
Edad minima	18	18	18	18	
Edad promedio	44.11	44.11	44.11	44.11	44.11
Pensionados y Jubilados	524	524	524	524	524
Edad máxima	96	96	96	96	96
Edad mínima	23	23	23	23	23
Edad promedio	48.35	48.35	48.35	48.35	48.35
Beneficiarios	160	160	160	160	160
Promedio de años de servicio (trabajadores activos)	14.57	14.57	14.57	14.57	14.57
Aportación individual al plan de pensión como % del salario	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Aportación del ente público al plan de pensión como % del salario	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)	43.94	43.94	43.94	43.94	43.94
Crecimiento esperado de los activos (como %)	10.68	10.68	10.68	10.68	10.68
Edad de Jubilación o Pensión	65	65	65	65	
Esperanza de vida	72.1	72.1	72.1	72.1	72.1
INGRESOS DEL FONDO					l e
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones	0	0	0	0	0
NÓMINA ANUAL					
Activos	319,096,577.16	319,096,577.16	319,096,577.16	319,096,577.16	319,096,577.16
Pensionados y Jubilados	42,562,185.85	N/A	N/A	N/A	N/A
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados	12,795,772.56	N/A	N/A	N/A	N/A
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			



MUNICIPIO DE VERACRUZ, DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE



PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026

E19 - INFORME SOBRE ESTUDIOS ACTUARIALES - LDF

Clave Geográfica: 030-193

Fecha de elaboración:

09/09/2025

СОМСЕРТО	PENSIONES Y JUBILACIONES	SALUD	RIESGOS DE TRABAJO	INVALIDEZ Y VIDA	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
Máximo	29,012.20	N/A	N/A	N/A	N/A
Mínimo	993.72	N/A	N/A	N/A	N/A
Promedio	8,151.96	N/A	N/A	N/A	N/A
MONTO DE LA RESERVA					
VALOR PRESENTE DE LAS OBLIGACIONES					
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago	739,226,759.63	N/A	N/A	N/A	N/A
Generación actual	4,036,139,904.62	N/A	N/A	N/A	N/A
Generaciones futuras	4,489,021,665.89	N/A	N/A	N/A	N/A
VALOR PRESENTE DE LAS CONTRIBUCIONES ASOCIA	DAS A LOS SUELDOS	FUTUROS DE COTIZ	ACIÓN X%		
Generación actual	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Generaciones futuras	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
VALOR PRESENTE DE LAS APORTACIONES FUTURAS					
Generación actual	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Generaciones futuras	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Otros Ingresos	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
DÉFICIT/SUPERÁVIT ACTUARIAL					
Generación actual	-4,775,366,664.25	0.00	0.00	0.00	0.00
Generaciones futuras	-4,489,021,665.89		0.00	0.00	0.00
	, , ,	·			
PERIODO DE SUFICIENCIA					
Año de descapitalización	2026	2026	2026	2026	2026
Tasa de rendimiento	4%	4%	4%	4%	4%
ESTUDIO ACTUARIAL					
Año de elaboración del estudio actuarial	2025		2025	2025	2025
Empresa que elaboró el estudio actuarial	Logística	Logística	Logística	Logística	Logística
	Empresarial	Empresarial	Empresarial	Empresarial	Empresarial
	AUTUM, S.A. de C.V.	AUTUM, S.A. de C.V.	AUTUM, S.A. de C.V.	AUTUM, S.A. de C.V.	AUTUM, S.A. de C.V.
	11 1/	11 11	I	I	11 1/

Nota:

Deberá actualizarse cada cuatro años para el sector municipal.